平成２６(2014)年１月９日

新中学２・３年生保護者 様

大阪市立中島中学校

校 長 井川 秀一

平成２６(2014)年４月以降の学校給食費のお支払方法の変更について

 平素は、本校教育活動にご理解ご協力いただき厚くお礼申しあげます。

 さて、これまで中学校給食にかかる費用は、コンビニエンスストア等によりお支

払いいただいていましたが、平成２６(2014)年４月から大阪市の収入として取り扱

うこととなりました。

 また、東淀川区の中学校は、１２月にお知らせしましたとおり、新中学１年生が

全員給食、新中学２・３年生は家庭弁当との選択制となる予定です。

 つきましては、下記の１、２で該当される手順によりお手続きいただきますよう

お願いいたします。

記

１ 新２・３年生で中学校給食の申し込みをされる方

 各説明資料等を参考に、提出書類を期限までに中島中学校へご提出ください。

提出書類① 「学校給食にかかる確認書兼委任状・同意書」

  ※説明資料…「保護者のみなさまへ」(教育委員会)

         「学校給食にかかる確認書兼委任状・同意書の記入例」

提出書類② 「○給大阪市学校給食費 預金口座振替依頼書/自動払込利用申込書」

  ※説明資料…「大阪市学校給食費 口座振替依頼の手続き等について」

「新中学２・３年生の保護者のみなさまへ」(教育委員会)

「学校給食費預金口座振替依頼書の記入例」

 提出期限(①・②とも) 平成２６(2014)年１月２４日（金）

 ※将来において、中学校給食の申し込みを予定されている方もこの機会に手続きをしてくださ

い。

２ 中学校給食の申し込みをされない方

 今回の手続きは不要です。ただし、配付資料につきましては、途中での申込みを

希望される際にご使用いただくこととなりますので、卒業までご家庭で保管お願い

いたします。

ご不明な点がございましたら、中島中学校(6322-0333)事務室までお問い合わせください。

平成２６(201４)年１月９日

新中学２・３年生保護者 様

大阪市立中島中学校

 校 長 井川 秀一

大阪市学校給食費 口座振替依頼の手続き等について

 平素は、本校教育活動にご理解ご協力いただき厚くお礼申しあげます。

 さて、大阪市では、平成２６(201４)年４月から学校給食費の収納方法を変更し、学校では

なく大阪市へ直接お支払いいただくことになります。このため、大阪市学校給食費の振替口

座のご登録をお願いいたします。(併せて別紙の教育委員会作成「保護者のみなさまへ」も

ご覧ください。)

 なお、口座振替の取扱い金融機関は、銀行での保護者様の確認作業が不要となる、本校の

学校徴収金振替利用の金融機関もしくは、下記に記載の【口座登録可能な金融機関】からご

都合のよい金融機関を選択していただけます(児童手当受取口座での登録も可能です)。 た

だし、生徒名義の口座は登録できませんのでご注意ください。

 つきましては、次のとおり、お手続きいただきますようお願いいたします。

記

１ 本校の学校徴収金振替利用の金融機関での振替を希望される場合

(１)本校学校徴収金振替利用の金融機関  三菱東京ＵＦＪ銀行

※支店は問いませんので、学校徴収金の振替口座以外の口座も登録可能です。ただし、

生徒名義の口座はご利用できません。

 (２)手続きについて

＊「○給大阪市学校給食費 預金口座振替依頼書/自動払込利用申込書」(以下、預金口座振

替依頼書)の必要箇所に別紙記入例を参考として記入・捺印してください。

＊記入・捺印された「預金口座振替依頼書」(５枚すべて)を期限までに中島中学校へ

ご提出ください。

２ 上記１以外の金融機関での振替を希望される場合

(１)選択できる金融機関  次の【口座登録可能な金融機関】から選択してください。

 ※生徒名義の口座はご利用できません。

 (２)手続きについて

＊上記１の（２）と同様に記入・捺印してください。

＊記入・捺印された「預金口座振替依頼書」を選択された金融機関の窓口へ提示し、

確認作業をお願いいたします。

＊確認作業後に金融機関より返却される「預金口座振替依頼書」(３・４枚目)を中島

中学校へご提出ください。

３ 提出期限(１、２とも) 平成２６(2014)年１月２４日（金）

４ 連絡事項 「預金口座振替依頼書」に捺印いただく際は、金融機関届け出印が必要と

なります。印鑑の相違がよく見受けられますので、十分にご確認頂いたう

えで捺印お願いいたします。

【口座登録可能な金融機関】

みずほ銀行・三井住友銀行・りそな銀行・近畿大阪銀行・池田泉州銀行・紀陽銀行・新生銀行・

関西アーバン銀行・大正銀行・香川銀行・愛媛銀行・大阪信用金庫・

大阪厚生信用金庫・大阪シティ信用金庫・大阪商工信用金庫・永和信用金庫・十三信用金庫・

摂津水都信用金庫・尼崎信用金庫・近畿労働金庫・大阪市農業協同組合・ゆうちょ銀行